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تحلیل روز

آن سوی ماجراجویی های سلطان 

ترکیه به اقــدامــات جدیدی بــرای گسترش و 
تقویت حضور نظامی خود در شمال عراق دست 
زده  که اعتراض دولت و نمایندگان پارلمان 
این کشور را به همراه داشته است. در حالی که 
انتظار می رفت بعد از به قدرت رسیدن حزب 
عدالت و توسعه در ترکیه روابط و همکاری های 
این کشور با کشورهای اسلامی بیش از پیش 
دوستانه شود اما درست برعکس، موج سواری 
ترکیه از خیزش های مردمی در شمال آفریقا 
و خاورمیانه موجب شــده اســت که تنش ها و 
خصومت ها با کشورهای اسلامی از همسایگان 
این کشور نیز فراتر رود و به حوزه های شمال 
آفریقا از جمله لیبی نیز کشیده شود. ترکیه در 
این مسیر از آموزه های رئالیسم تهاجمی  بهره 
می گیرد که در زمان ترامپ به رویکرد سیاست 
خارجی این کشور تبدیل شده بود و البته بعد از 
به قدرت رسیدن بایدن در حاشیه قرار گرفته 
است و به همین دلیل برخی از هم پیمانان آمریکا 
در زمان ترامپ  یا مانند بن سلمان مجبور به 
تغییر رویکرد یا مثل نتانیاهو در بن بست گرفتار 
شده انــد.   با این حال اقدام ترکیه در تقویت و 
گسترش حضور نظامی خود در شمال عراق 
نشان می دهد که بــرای سلطان این روزهــای 
ترکیه یعنی شخص اردوغـــان در همچنان بر 
پاشنه سابق می چرخد که این مسئله با توجه به 
اقدام بایدن در باز کردن پرونده کشتار ارامنه در 
خلال جنگ جهانی اول می تواند  نشانه ای از 
تشدید تنش در روابط آنکارا- واشنگتن باشد و 
در چنین فضایی تقویت حضور نظامی ترکیه در 
شمال عراق می تواند از دو منظر قابل بررسی 
شود؛ یا ناشی از نگرانی ترکیه از احتمال افزایش 
حمایت آمریکا از پ.ک.ک یا تلاشی برای پر 
کردن خلأ حضور آمریکا در منطقه است که از 
افغانستان شروع شده و امکان دارد به عراق و 

سوریه نیز کشیده شود.

پیشخوان بین الملل

هاآرتص: بن بست دولت  در اسرائیل

آخرین نماز جمعه مسلمانان فلسطینی 
در ماه رمضان، در فضای تنش آلود و در 
میان تدابیر چشمگیر امنیتی با حضور 
پلیس  نیروهای  و  نظامیان  گسترده 
رژیــم صهیونیستی برگزار شــد. رژیم 
اسرائیل در پی تشدید تنش و درگیری 
در محله الشیخ جراح و تهدیدات اخیر 
»محمد ضیف« فرمانده کل گردان های 
ــه حالت  ــام، نــیــروهــای خـــود را ب ــس ق
آماده باش کامل درآورده است اما بیش 
از70هـــزار نمازگزار فلسطینی پس 
از اقامه نماز در مسجد الاقصی، یک 
صدا برای دفاع از این مسجد مبارک 

در برابر حملات اشغالگران اسرائیلی 
هم قسم شدند. فلسطینیان در مسجد 
الاقصی با سر دادن شعار »مشان ا... 
یا غزه یــا...« گروه های مقاومت غزه را 
فلسطین  به  حملات  سرگیری  از  به 
اشغالی فراخواندند. افزایش چشمگیر 
محبوبیت گروه های مقاومت غزه در 
کــرانــه باختری کاملا ملموس است 
و دســت و پا زدن هــای محمود عباس 
سازشکار، فایده ای نخواهد داشت. 
ــت کــه نظامیان  ــی اسـ ــال ــن در ح ایـ
اسرائیلی 15 فلسطینی را در محله 
شیخ جراح در قدس به خاطر درگیری 

با شهرک نشینان اشغالگر اسرائیلی و 
تظاهرات بازداشت کردند. ویدئوهای 
منتشر شده در شبکه های اجتماعی 
همچنین نشان می دهد که عــلاوه بر 
نظامیان صهیونیست، شهرک نشینان 
فلسطینی ها  سمت  به  نیز  اسرائیلی 
ــراح تــیــرانــدازی  در محله الشیخ جـ
می کنند. جوانان فلسطینی در پاسخ 
به حمله شهرک نشینان صهیونیست 
به روزه داران فلسطینی در محله الشیخ 
جراح در قدس اشغالی با آن ها درگیر 
شدند و خـــودروی صهیونیست ها را 
ــش کشیدند. هــمــزمــان، در پی  بــه آت

تلاش سه جوان مسلح فلسطینی برای 
نفوذ به یکی از پایگاه های ارتش رژیم 
صهیونیستی، رسانه های این رژیم این 
عملیات را بی سابقه توصیف کردند. 
»تال لیو رام«، نویسنده اسرائیلی، این 
حادثه را حادثه ای توصیف کرد که »کرانه 
باختری سال های سال است که مانند 
آن را به یاد ندارد«. رام گفت: »یک گروه 
مسلح با سه تفنگ تلاش می کند، به یکی 
از پایگاه های ارتش اسرائیل، آن هم در 
روز روشن حمله کند«. وی تأکید کرد: 
»چنین عملیاتی مشخصه عملیات های 
نوار غزه است«. جنبش مقاومت اسلامی 
حماس نیز با صدور بیانیه ای به مناسبت 
روز جهانی قدس اعلام کرد: در خصوص 
هشدار  دشمن  دسیسه های  و  مکر 
می دهیم، نبرد با ایــن رژیــم در محله 
الشیخ جراح، باب العامود و محوطه های 
مسجد الاقصی همچنان ادامــه دارد، 
پس ای قهرمانان، میدان نبرد را خالی 
نکنید. عموم ملت فلسطین در هر مکانی 
به ویژه کرانه باختری و سرزمین های 
اشغالی 1948 را به حضور گسترده در 
محوطه های مسجد الاقصی در شب قدر 
و اعتکاف در آن تا صبح روز عید دعوت 
می کنیم. از مقاومت قهرمان فلسطین 
در نوار غزه نیزدعوت می کنیم در ایام 
باقی مانده از ماه مبارک رمضان اعلام 
بسیج عمومی کند تا به دشمن غاصب 
بفهماند که مقاومت با تمامی قدرت و 
امکاناتی که دارد همچون دژی محکم 
ــاع از قــدس شریف و مسجد  ــرای دف ب

الاقصی ایستاده است.

 بالون های آتش زا؛  بلای جان 	 
صهیونیست ها

مــنــابــع عــبــری زبـــان از وقـــوع بیش 
از 10 فــقــره آتــش ســوزی در شــورای 

بالن های  اثــر  بر  اشکول  منطقه ای 
آتش زای ارسال شده از سمت غزه خبر 
دادند. روزنامه عبری زبان »معاریو« هم 
اعلام کرد که در 24 ساعت گذشته بر 
اثر ارســال بالن های آتــش زا از سمت 
غزه، حداقل 15 مورد آتش سوزی در 
اراضی اشغالی به وقوع پیوسته است. 
همزمان، هزاران اردنی با شرکت در 
تظاهراتی ضمن ابــراز همبستگی با 
ساکنان محله »شیخ جراح« در قدس 
اشغالی خواستار اقدام قاطع امان در 
قبال اقدامات رژیم صهیونیستی در 
قدس شدند. راهپیمایی روز جهانی 
قدس با شعار »قدس نزدیک تر است« از 
ورودی بازار الحمیدیة به سمت مسجد 
جامع امــوی برگزار شد. مراسم روز 
جهانی قدس در عراق به ویژه در بصره 
و استان بابل نیز با شکوه تمام برگزار 
شد و راهپیمایان پرچم اشغالگران 
قدس را به آتش کشیدند. بحرینی ها 
هم با وجود اقدامات سرکوبگرانه آل 
خلیفه با برگزاری تظاهرات از قدس 
و آرمان فلسطین حمایت کردند و در 
مناطق مختلف این کشور در حمایت 
از قدس دست به راهپیمایی زدند. 
مختلف  کشور های  خواهان  آزادی 
از جمله یمن ، پاکستان ، ارمنستان،  
روسیه،  جمهوری آذربایجان، مالزی، 
لبنان، آفریقای جنوبی و... نیز امسال 
با وجــود شرایط ناشی از کرونا ، روز 
ــدس  را گــرامــی داشتند و  جهانی ق
ضمن اعلام همبستگی با مردم مظلوم 
فلسطین  ، جنایات رژیم صهیونیستی 
را محکوم کردند. مراسم خودجوش 
گرامی داشــت روز جهانی قــدس به 
صورت خودرویی و موتوری در میادین 
اصــلــی تــهــران نــیــز  بــا رعــایــت شیوه 

نامه های بهداشتی برگزار شد.

  احمد کاظم زاده 
international@khorasannews.com

با ناکامی نتانیاهو، رئیس رژیم صهیونیستی، لاپید را مأمور تشکیل کابینه در 

فلسطین اشغالی کرد 

اسرائیل همچنان در بن بست سیاسی
نتانیاهو،  بنیامین  روزه   28 مهلت  پایان  با 
وی در تشکیل کابینه موفق نبود. با ناکامی 
نتانیاهو دو سوال  مهم مطرح می شود. نخست 
این که چرا نتانیاهو که 12 سال متوالی پست 
نخست وزیری را در اختیار داشته است، موفق 
به تشکیل کابینه نشد؟ سوال دیگر این است 
که با ناکامی نتانیاهو، اکنون وضعیت نخست 
وزیر و تشکیل کابینه اسرائیل چه می شود؟ 
ــل ناکامی نتانیاهو مــی تــوان به  دربـــاره دلای
چند دســتــه مــوضــوع اشـــاره کــرد. مــوضــوع 
نخست مربوط به خود نتانیاهو است. نخست 
وزیر اسرائیل از یک سو به مدت 12 سال است 
که این پست را در سرزمین های اشغالی در 
اختیار دارد و از سوی رقبا به دیکتاتوری متهم 
شده و از سوی دیگر با پرونده های فساد مواجه 
شکاف های  به  دیگر مربوط  است. موضوع 
سیاسی و اجتماعی در سرزمین های اشغالی 
اســت. نتانیاهو از راســت گــرایــان اسرائیلی 
است که پایگاه و نفوذ قابل ملاحظه ای نیز در 
میان مذهبیون این رژیم دارد. در حالی که 
در دور اخیر نتانیاهو بــرای ائتلاف با برخی 
گروه های عربی اعلام آمادگی کرده بود، اما 
متحدان مذهبی وی مخالف ائتلاف با فهرست 
متحد عربی )راعم( بودند. طیف صهیونیسم 
مذهبی در ائتلاف نتانیاهو، »راعم« را حامی 
تروریسم مــی دانــد و اســاســاً تشکیل کابینه 
با اعــراب را نپذیرفته و این از عللی است که 
سبب شد تشکیل کابینه به ریاست نتانیاهو 
تقریباً ناممکن شود. موضوع سوم، یک مسئله 

قانون،  مطابق  ــت.  اس اسرائیل  در  قانونی 
برای تشکیل کابینه به حمایت اکثریت مطلق 
اعضای پارلمان نیاز است. پارلمان اسرائیل 
120 کرسی دارد و نخست وزیر باید حمایت 
61 نماینده را برای تشکیل کابینه به دست 
آورد. در چهار انتخابات گذشته، هیچ جریانی 
ــت.  ــه کسب 61 کــرســی نــشــده اس مــوفــق ب
نتانیاهو و حامیان وی در انتخابات اخیر در 
52 کرسی را در اختیار داشتند و  مجموع 
برای رسیدن به 61 کرسی باید حمایت دست 
کم دو حزب سیاسی را به دست می آوردند. 
نتانیاهو در روزهــای پایانی مهلت 28 روزه 
خود تلاش کرد حمایت نفتالی بنت، رئیس 
حزب یمینا را که هفت کرسی دارد به دست 
آورد، اما هم نتوانست و هم این که حتی در 
صورت به دست آوردن حمایت یمینا باز هم 
باید حمایت حــزب دیــگــری را نیز بــه دست 
ــی آورد که این مشکل قانونی نقش مهمی  م
در ناکامی وی بــرای تشکیل کابینه داشته 
است. سوال دیگر این است که اکنون وضعیت 
تشکیل کابینه اسرائیل چه می شود؟ رئیس 
رژیم صهیونیستی به یائیر لاپید، رهبر حزب 
میانه رو یش عتید، ماموریت تشکیل کابینه را 
داد. لاپید یک میانه رو به شدت سکولار است. 
بنابراین مذهبیون اسرائیل از وی برای تشکیل 
کابینه حمایت نخواهند کــرد. با این حال، 
ممکن است رقبای نتانیاهو در جریان راست 
از جمله نفتالی بنت، گیدئون سعر یا حتی 
آویگدور لیبرمن از نخست وزیری لاپید حمایت 

کنند تا عملًا در گام نخست بنیامین نتانیاهو 
را از قدرت کنار بزنند. با توجه به این وضعیت 
حتی اگر لاپید موفق به تشکیل کابینه شود، 
کابینه آینده به دلیل حضور طیف های متعارض، 

شکننده خواهد بود. اگر شخصیت ها و احزاب 
اسرائیلی روی کابینه لاپید توافق نکنند، به 
معنای انحلال مجدد پارلمان و تداوم بن بست 

سیاسی کنونی در اسرائیل خواهد بود.

کارتون روز 

لیز چینی دختر معاون جرج بوش: »انتخابات 
دزدیده نشد.«ترامپ و ترامپیست ها: »بینی ات 

کوچک است]چون مانند ما دروغ گو نیستی[.

توئیت روز 

چهره روز 

سیاسی  دفــتــر  ــد  ارشـ عضو  البخیتی  محمد 
انصارا...: یمن حاضر است در مقابل توقف تجاوز 
سعودی و برداشتن محاصره و خروج نیروهای 
سعودی از خــاک یمن، تمامی عملیات های 
نظامی خود را متوقف کند. محکومیت حملات 
ــأرب از سوی  ما به خــاک سعودی و عملیات م
گروه هفت و چشم پوشی از تجاوز و محاصره و 
اشغالگری سعودی ها نشان از نفاق بین المللی 
در این خصوص دارد. بنابراین حملات هوایی به 

عربستان و عملیات مأرب ادامه خواهد داشت.

ــل قــطــر از  ــی ک ــان ــت دادس
بـــازداشـــت عــلــی شریف 
العمادی وزیر دارایی این 
کشور به اتهام حیف ومیل 
ــوء  ــی، س ــ ــت ــ امــــــوال دول
استفاده از قدرت و جرایم 
به بخش عمومی  مربوط 
خبر داده است. خبرگزاری رویترز نیز گزارش 
داده که العمادی از سال 201۳ عضو هیئت 
مدیره »صندوق ثروت ملی« قطر به ارزش ۳00 
مدیره  هیئت  عضو  همچنین  و  دلار  میلیارد 
بانک ملی قطر، بزرگ ترین بانک وام دهنده 

خاورمیانه و آفریقا بوده است.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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خبر متفاوت 

واکسن بزن، جایزه بگیر! 

برخی دولت ها برای تشویق گروه قابل توجهی از 
شهروندان که تمایلی به تزریق واکسن کرونا ندارند، 
جایزه در نظر گرفته اند. دولت صربستان اعلام 
کرد به تمام افراد بالای 16 سال که تا پیش از این 
دست کم یک دوز واکسن کرونا را دریافت کرده اند 
یا تا پیش از پایان ماه جاری میلادی یک دوز واکسن 
بزنند، سه هزار دینار، معادل 25 یورو پرداخت 
می کند. این مبلغ معادل 5 درصد میانگین حقوق 
ماهانه در این کشور است. در آمریکا تحت ریاست 
بایدن که مخالفان واکسن و ترامپیست ها قصد 
واکسینه شدن ندارند نیز جایزه واکسینه شدن در 
نظر گرفته شده است. تخفیف 5 تا 10 درصدی 
خرید از فروشگاه، آبجوی رایگان در نیوجرسی، 
بلیت مسابقه  دسته گل در واشنگتن، تخفیف 
ورزشی و حتی 100 دلار پول نقد در ایالت مریلند 
و ویرجینیای غربی از جمله هدایای واکسن زدن 
است. تاکسی اینترنتی اوبر نیز هزینه سفر رفت و 
برگشت به مراکز واکسیناسیون را برای شهروندان 

آمریکایی رایگان کرده است.

یک صدا در مسجد الاقصی 
70 هزار نمازگزار فلسطینی پس از اقامه نماز در مسجد الاقصی، گروه های مقاومت غزه را به از سرگیری 

حملات به فلسطین اشغالی فراخواندند. حماس: جوانان همچنان در میدان مبارزه بمانند


